
 
  

Ελληνική Δημοκρατία 
ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 
 

Αρ. Απόφ. :    1/2019 
 

Τηλ.2343350122 - e-mail : dimospaionias.ds@gmail.com 
ΘΕΜΑ  1ο (Ημερήσιας διάταξης) 

Ψήφισμα με αφορμή την ψηφοφορία από την Βουλή των Ελλήνων 
της Συμφωνίας των Πρεσπών για την ονομασία της Πρώην 
Γιουγκοσλαβικής Δημοκρατίας της Μακεδονίας (FYROM) . 
   Σήμερα την 23-01-2019 ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 18.30 στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Παιονίας συνεδρίασε το Δημοτικό συμβούλιο, ύστερα από 
την υπ΄ αριθμ. 774/21-01-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου  για 
ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ, που δόθηκε σε κάθε σύμβουλο και τους 
Προέδρους των Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου σύμφωνα με τα 
διατάξεις του άρθρου 67 του ν.3852/2010. 
   Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε (αφού κλήθηκε κατά την παρ. 5 του άρθρου 95 
του Ν. 3463/2006 ΚΔΚ & την παρ. 6 του άρθρου 67 του N. 3852/2010 – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης) και ο Δήμαρχος Παιονίας, κος ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΓΚΟΥΝΤΕΝΟΥΔΗΣ. 
   Ο Πρόεδρος του ΔΣ, αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 27 Συμβούλων, βρέθηκαν 
     ΠΑΡΟΝΤΕΣ Δ.Σ. (19) : 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΙΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΠΟΥΣΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΡΙΖΑΝΗΣ ΗΛΙΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΤΣΑΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΒΕΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΙΜΙΛΙΟΣ 
ΓΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 
ΜΕΜΕΤΖΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ 
ΜΠΕΡΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΣΙΩΝΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΠΑΜΠΟΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 
ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΖΟΥΡΤΖΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΦΡΑΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΑΠΟΝΤΕΣ Δ.Σ. (8) :  
ΚΑΠΟΥΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΤΟΥΡΙΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ ΤΣΙΜΕΡΙΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΔΟΥΜΟΥ ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΒΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΠΑΡΠΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΣΙΤΕΝΙΔΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν (αφού προσκλήθηκαν σύμφωνα με την παρ. 8 του 
άρθρου 67, την παρ. 3 του άρθρου 80, την παρ. 1β του άρθρου 81 του N. 
3852/2010 – Πρόγραμμα Καλλικράτης) οι Πρόεδροι και οι Εκπρόσωποι των 
Δημοτικών / Τοπικών Κοινοτήτων: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΠΡΟΕΔΡΟΙ Δ.Κ. – Τ.Κ. & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ (10): 
ΣΟΥΠΛΗ ΞΑΝΘΙΠΠΗ – ΕΙΔΟΜΕΝΗΣ ΤΣΑΝΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΔΗΜΟΣ - ΕΥΖΩΝΩΝ 
ΜΠΑΞΕΒΑΝΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ – ΓΟΡΓΟΠΗΣ ΚΟΥΡΤΗ-ΚΑΡΓΑ ΣΟΦΙΑ-ΓΕΩΡΓΙΑ – ΜΕΣΣΙΑΣ 
ΚΑΠΑΣΑΚΑΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ -ΑΞΙΟΧΩΡΙΟΥ ΤΡΑΧΑΝΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ – ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 
ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ - ΦΙΛΥΡΙΑΣ ΛΑΡΧΑΝΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ – Μ. ΔΑΣΟΥΣ 
ΖΗΛΕΛΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ – ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΟΣ-ΠΕΥΚΟΔΑΣΟΥΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΠΡΟΕΔΡΟΙ Δ.Κ. – Τ.Κ. & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ (21): 
ΓΚΑΤΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ – ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ ΚΑΦΕΤΖΗ ΕΥΘΥΜΙΑ – ΕΥΡΩΠΟΥ 
ΛΕΟΝΤΑΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ – ΛΙΜΝΟΤΟΠΟΥ ΜΠΑΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ–ΓΡΙΒΑΣ 
ΙΝΤΖΕΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΡΥΖΙΩΝ ΤΖΙΒΛΙΚΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ – ΒΑΦΙΟΧΩΡΙΟΥ 
ΤΖΟΥΡΤΖΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ – ΛΙΒΑΔΙΩΝ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΑΓ.ΠΕΤΡΟΥ 
ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ – ΑΣΠΡΟΥ ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ - ΠΟΝΤΟΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ – ΕΙΡΗΝΙΚΟΥ ΣΟΛΟΜΩΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ – ΚΟΡΩΝΑΣ 
ΠΑΝΤΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ - ΚΑΣΤΑΝΕΡΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ – ΦΑΝΟΥ 
ΠΑΛΑΛΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ – ΠΛΑΓΙΩΝ ΠΑΛΑΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ – ΚΑΡΠΗΣ 
ΕΠΠΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ – ΣΚΡΑ ΑΦΕΝΤΟΥΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ – ΤΟΥΜΠΑΣ 
ΤΑΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΠΕΝΤΑΛΟΦΟΥ ΤΡΑΪΑΝΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ – ΣΤΑΘΗ 
ΠΕΤΡΙΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΠΟΛΥΠΕΤΡΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΟ2ΗΩΞΡ-Ο3Τ



Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα της ημερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο 
στον Δήμαρχο Παιονίας  ο οποίος είπε: 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο Παιονίας, λαμβάνοντας υπόψη την απόφαση της 
επιτροπής Ανένδοτου Αγώνα για τη Μακεδονία και τη Δημοκρατία κατά τη 
συνεδρίαση που έλαβε χώρα την 16η Ιανουαρίου 2019 σε κεντρικό 
ξενοδοχείο της Θεσσαλονίκης  καλείται να αποφασίσει σχετικά με την 
ψήφιση από την Βουλή των Ελλήνων της συμφωνίας των Πρεσπών . 
Το Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του 
την παραπάνω εισήγηση του Δημάρχου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α. Το κατεπείγον της πρόσκλησης του Δημοτικού συμβουλίου και το 

κατεπείγον του θέματος 
B.Την έγκριση του παρακάτω ψηφίσματος το οποίο και θα κοινοποιήσει 
στον Πρόεδρο της Δημοκρατίας ,στον Αρχιεπίσκοπο, στα επίσημα όργανα 
της κυβέρνησης, στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, στην ΚΕΔΕ, 
στους αρχηγούς των κομμάτων , στην Ελληνική Βουλή, στον Πρόεδρο της 
ΠΕΔ , στους βουλευτές του Νομού και  στα μέσα μαζικής ενημέρωσης.  

ΨΗΦΙΣΜΑ  
Εκφράζουμε: 

1.-Την ρητή και απερίφραστη αντίθεση μας στην επιζήμια για τα εθνικά 
μας συμφέροντα συμφωνία των Πρεσπών. 
2.-Το κάλεσμα προς όλα τα κόμματα και τους βουλευτές του ελληνικού 
κοινοβουλίου ώστε να καταψηφίσουν τη Συμφωνία των Πρεσπών. 
3.-Το αίτημα για τη διενέργεια δημοψηφίσματος για το μείζον εθνικό θέμα 
της συμφωνίας των Πρεσπών ώστε ο κυρίαρχος ελληνικός Λαός να 
εκφραστεί δημοκρατικά. 
4.-Να κλιμακωθεί περαιτέρω ο αγώνας εναντίον της συμφωνίας των 
Πρεσπών. 
5.-Να κυματίζουν μεσίστιες οι σημαίες στα δημοτικά και δημόσια κτίρια της 
Παιονίας και όπου υπάρχουν. 
6.-Να κλείσουν οι δημοτικές και δημόσιες  υπηρεσίες για δύο (2) ώρες την 
Πέμπτη  24η Ιανουαρίου 2019 και από ώρα 12.00 έως 14.00 καθώς και 
των καταστημάτων, ημέρα ψήφισης της συμφωνίας από το ελληνικό 
Κοινοβούλιο. 
7.-Να συγκεντρωθούν οι φορείς του Δήμου μπροστά στο Δημαρχείο 
Παιονίας για παράσταση διαμαρτυρίας. 
8.-Συντονιστική επιτροπή για ανάλογες παρεμβάσεις  για το Μακεδονικό 
ζήτημα σε συνεργασία με την Παμμακεδονική Επιτροπή. 
9.- Ανεπιθύμητοι οι βουλευτές που θα ψηφίσουν την συμφωνία. 
10.- Παραίτηση του Δημάρχου και των Δημοτικών συμβούλων. 
11.- Την μη υπογραφή του Προέδρου της Δημοκρατίας  της ψήφισης της 
συμφωνίας, σε αντίθετη περίπτωση να παραιτηθεί. 
12.- Συλλαλητήριο στο ύψος του τελωνείου των Ευζώνων και ώρα 14.00 
την 24η Ιανουαρίου 2019 ημέρα Πέμπτη. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 1/2019. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η 
Συνεδρίαση. 

 Για το 1ο/2019 Πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφεται ως εξής:             
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ                
     Υπογραφή                                                                   Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 
O Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 

 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΟ2ΗΩΞΡ-Ο3Τ


		2019-01-23T21:19:18+0200
	Athens




